III, s. 1421.
2 Mustafa Safâyî Efendi: a.g.e., 485; Saadettin Nüzhet Ergun: a.g.e., 1421; Rıdvan CANIM:
Edirne Şâirleri (Ankara, 1995), 354.
3 Osman Nuri PEREMECİ: Edirne Tarihi (İstanbul, 1939), 264.
4 .Diğer Fâiz mahlaslı şâirler şunlardır: Abdullah Fâiz (ö. 1133/1720-21), Halil Fâiz (ö.
1134/1721-22), Şâmlı Ali Ağa (ö. 1142/1729-30), Mehmed Fâiz (ö. 1145/1732), Heratlı Fâiz
(1145/1732), Seyyid Mehmed Fâiz (ö. 1207/1792/1793), Abdurrahman Fâiz (d-ö ?),
Esadzâde Fâiz (d-ö ?), Abdürrahim Fâiz (d-ö ?). Bakınız: Haluk İPEKTEN vd.: Divan
Edebiyatı İsimler Sözlüğü (Ankara, 1988), 123-125.
5 M. SÜREYYA: Sicill-i Osmânî (İstanbul, 1315/1897), C. IV, 417.
6 Kaside 5/25 : Fakîre kayd-ı ıyâl oldı pây-bend-i azîm/Olurken âlem-i ıtlakda senâhânun

Şairin hangi medreselerde, kimlerden ne gibi dersler okuduğu konuları

meçhul kalmakla birlikte gençliğinden beri iyi bir öğrenim görerek ilimden ve

marifetten mahrum olmadığı7 ve aldığı eğitim neticesinde hat sanatında

makbul bir kişi olarak tanındığı hususları kaynaklarda vurgulanmaktadır8.

Öğrenimini tamamladıktan sonra 1100/1688 yılı Recep ayında kırk akçe

ile medreseden mazul addedilerek Edirne’de yeni yaptırılan Abdülvâsî

medresesinin ilk müderrisi oldu. Bu göreve ilave olarak 1105/1693

Cemâziyelevvel’inde, Şeyh Halilzâde Ahmed Efendi yerine Bîduhân

medresesi müderrisliği de kendisine verildi. Daha sonra sırasıyla, 1107/1695

Receb’inde Kadı Abdî medresesi, 1108/1696 Ramazan’ında Lütfizâde

İbrahim Efendi yerine Şeyhî Çelebi medresesi, 1111/1699 İbrahim Paşa

medresesi, 1113/1701 Rebiülahir’inde Çuhacı Hacı medresesi, 1115/1703

Şabanında Mîrimîrân medresesi, 1121/1709 Cemâziyelevvel’inde Sirâciye

medresesi, 1124/1712 Zilkade’sinden Zekeriya Efendi yerine Üç Şerefeli

medresesi, aynı yıl Cemâziyelevvel’inde Edirne dârülhâdisi ve son olarak

1128/1715 Muharrem’inde, Edirne Beyazidiye medresesi müderrisliği

görevlerinde bulundu9.

Edirneli Fâiz, 1130/1717 tarihinde Edirne’de Sultan Beyazid

medresesinde görevine devam etmekteyken vefât etti10. Şâir hakkında en

eski bilgiyi veren Safâyî tezkiresinde ise ölüm tarihi olarak 1129/1716 tarihi

gösterilir11. Ancak bu tarih, Safâyî dışında bir kaynak tarafından

doğrulanmaz. Edirneli Fâiz, Edirne’de İstanbul Yolu Mezarlığı’na

7 . Mustafa Safâyî Efendi: a.g.e., s. 485.
8 Sâlim Efendi: a.g.e., 531.
9 Saadettin Nüzhet ERGUN: a.g.e., C. III, 1421; Rıdvan CANIM: a.g.e., 354.